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Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to zaproponowane przez Komisję Europejską rozwiązanie, które
ma pomóc w zakresie wykorzystania pieniędzy z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zainicjowane przez
Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera spotkanie ze Stowarzyszeniem Metropolia Krakowska
było ostatnim z cyklu planowanych spotkań informacyjno-konsultacyjnych w gminach objętych ZIT.

Komisja Europejska dzięki zaproponowaniu stworzenia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
umożliwiła częściowe powierzenie Stowarzyszeniu Metropolia Krakowska kompetencji w zakresie
podziału i wykorzystania funduszy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, między innymi
dotyczy to wyboru projektów do realizacji w latach 2014-2020. Dzięki temu stowarzyszenie pełniąc
funkcję związku ZIT, będzie dysponowało wyodrębnioną pulą środków, miliardem złotych na szereg
zróżnicowanych działań. Wśród nich znajdą się duże inwestycje w rozwój gospodarczy oraz
infrastrukturę drogową, przedsięwzięcia związane z energetyką, działania w zakresie poprawy jakości
powietrza, w szczególności ograniczenie niskiej emisji, inwestycje związane z transportem miejskim
oraz problematyką ochrony zdrowia. Nie zabraknie także wsparcia dla zadań społecznych szczególnie
w zakresie osób starszych i niepełnosprawnych. Stowarzyszenie Metropolia Krakowska zrzesza 15
jednostek samorządowych, w tym: Kraków, Biskupice, Czernichów, Igołomię-Wawrzeńczyce,
Kocmyrzów-Luborzycę, Liszki, Michałowice, Mogilany, Niepołomice, Skawinę, Świątniki Górne,
Wieliczkę, Wielką Wieś, Zabierzów i Zielonki.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 obejmuje 2,8 mld
euro. Z tego na realizację strategii ZIT przypadnie 236 mln euro. Wśród zadań, które będą
realizowane w gminach należących do Metropolii Krakowskiej najwięcej, bo aż 60 mln euro otrzymają
zadania z zakresu zrównoważonego (ekologicznego) transportu, w tym zakup taboru, stworzenie
węzłów przesiadkowych, budowa parkingów P&R, buspasy, czy ścieżki rowerowe. Na poprawę jakości
powietrza przypadnie 50 mln euro, a podobna suma bo aż 47 mln euro zostanie przeznaczona na
działania w strefie aktywności gospodarczej. Nieco mniejsza suma zostanie przeznaczona na
termomodernizację oraz odnawialne źródła energii – 20 mln euro. Po 15 mln euro otrzymają działania
związane z poprawą infrastruktury drogowej oraz stworzenie edukacji zawodowej, w szczególności
nabywanie dodatkowych kwalifikacji przez uczniów oraz stworzenie Centrów Kompetencji
Zawodowych. Wsparcie otrzyma także opieka społeczna dla osób starszych i niepełnosprawnych.
Będą to projekty związane z tworzeniem i działalnością placówek zapewniających dzienną opiekę i
aktywizację osób niesamodzielnych, a także wsparcie ośrodków interwencji kryzysowej. Zadania z
dziedziny gospodarki wodno-ściekowej, ekonomii społecznej i infrastruktury ochrony zdrowia
otrzymają po 5 mln euro. (KMM)

Szczegółowy plan inwestycji i projektów dostępny jest na stronie:

http://metropoliakrakowska.pl/zit/strategia
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